
Nadere regels standplaatsen gemeente Enschede 2026 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 7.10 van de Verordening kwaliteit leefomgeving 

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende Nadere regels standplaatsen gemeente Enschede 2026 

  

Artikel 1 Definities 
In deze regeling verstaan we onder: 

Definitie Begrip 

Een in de openbare ruimte gelegen en door de gemeente Enschede, via 

een bruikleenovereenkomst, aan een ondernemersvereniging of winke- 

Vaste standplaats 

liersvereniging, toegewezen standplaats. De vereniging kan deze vaste 

standplaats gedurende het hele jaar toewijzen aan één of meerdere on- 

dernemers. 

Een in de openbare ruimte gelegen en door de gemeente Enschede, via 

een bruikleenovereenkomst, aan de stichting Enschede Promotie toege- 

Tijdelijke standplaats 

  

wezen locatie. Deze locatie is het hele jaar beschikbaar voor uitgifte door 

Enschede Promotie als tijdelijke standplaats voor ondernemers voor de 

verkoop van seizoensgebonden producten. Deze toewijzing heeft betrek- 

king op een beperkte periode van hooguit twee maanden. 

Een in de openbare ruimte gelegen en door de gemeente Enschede, via 

een bruikleenovereenkomst, aan de stichting Enschede Promotie toege- 

Promotiestandplaats 

  

wezen locatie. Deze locatie is het hele jaar beschikbaar als standplaats 

voor incidenteel gebruik, voor ondernemers, instellingen of verenigingen, 

om een product, dienst, organisatie of gedachtengoed te promoten. Het 

gebruik van de standplaats is gericht op verstrekking van informatie of 

gratis producten. 

Een in de openbare ruimte gelegen en door de gemeente Enschede, via 

een bruikleenovereenkomst, aan de ondernemersvereniging Kennispark 

Stadionstandplaats 

  

toegewezen locatie in de nabijheid van het FC Twente-stadion. Deze lo- 

catie is gedurende wedstrijddagen, binnen de in deze regeling genoemde 

tijdvakken, beschikbaar voor verkoop van fanartikelen en snacks. 

Artikel 2 Vaste standplaatsen 
  

2.1 Locaties 
1. Vaste standplaatsen mogen slechts worden ingericht in de gebieden genoemd in bijlagen 2 tot 

en met 9a (winkelcentra), 11 (Kennispark) en 12 (Boekelo). 

2. Standplaatsen mogen alleen worden ingericht: 

Bij winkelcentra die beschikken over een winkeliers- of ondernemersvereniging met 

rechtspersoonlijkheid; of 
• 

• op werklocaties/bedrijventerreinen die beschikken over een ondernemersvereniging met 

rechtspersoonlijkheid. 

2.2 Algemene regels vaste standplaatsen 
1. Degene die in aanmerking wil komen voor een standplaats neemt contact op met de betreffende 

winkeliersvereniging of ondernemersvereniging. Indien deze gegadigde een aanvraag voor een 

standplaats doet, beoordeelt de vereniging die aanvraag en maakt bij een positief oordeel over 

de aanvraag een schriftelijke afspraak met de aanvrager over het gebruik van de standplaats. 

2. Het gebruik van de standplaats is dusdanig dat de (verkeers)veiligheid is gewaarborgd en dat 

geen overlast/hinder kan optreden voor derden. 

3. De fysieke middelen ten behoeve van een standplaats of objecten die daarvoor worden gebruikt 

mag/mogen op geen enkele wijze vast in de grond verankerd worden. 

4. De standplaats moet na vertrek schoon worden achtergelaten. 

Nr. 570880 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 1 



5. Terrasmeubilair is niet toegestaan. 

6. Versterkte muziek is niet toegestaan. 

7. De standplaats mag slechts worden ingenomen tijdens de winkelopeningstijden zoals beschreven 

in de op dat moment geldende Verordening winkeltijden Enschede. 

8. Tijdens evenementen en warenmarkten mogen standplaatshouders de aan hen toegekende 

standplaats op het marktterrein/evenemententerrein niet exploiteren, tenzij het gebruik van deze 

standplaats onderdeel uitmaakt van het/de ter plekke georganiseerde evenement/warenmarkt. 

Artikel 3 Tijdelijke standplaatsen 
  

3.1 Locaties 
Tijdelijke standplaatsen mogen slechts worden ingericht in gebied 1 genoemd in bijlage 1 (Centrum) 

en in gebied 4 in bijlage 10a en bijlage 10d (uitsluitend in de maanden november en december). 

3.2 Algemene regels tijdelijke standplaatsen 
1. Degene die in aanmerking wil komen voor een tijdelijke standplaats neemt contact op met de 

stichting Enschede Promotie. Indien deze gegadigde een aanvraag voor een tijdelijke standplaats 

doet, beoordeelt deze stichting die aanvraag en maakt bij een positief oordeel een schriftelijke 

afspraak met de aanvrager over het gebruik van de standplaats. 

2. Tijdelijke standplaatsen mogen uitsluitend worden ingericht voor verkoop van seizoensgerelateerde 

producten. 

3. Het gebruik van de standplaats is dusdanig dat de (verkeers)veiligheid is gewaarborgd en dat 

geen overlast/hinder kan optreden voor derden. 

4. De fysieke middelen ten behoeve van een standplaats of objecten die daarvoor worden gebruikt 

mogen op geen enkele wijze vast in de grond verankerd worden. 

5. De standplaats moet na vertrek schoon worden achtergelaten. 

6. Terrasmeubilair is niet toegestaan. 

7. Versterkte muziek is niet toegestaan. 

8. De standplaats mag slechts worden ingenomen tijdens de winkelopeningstijden zoals beschreven 

in de Verordening kwaliteit leefomgeving. 

9. Tijdens evenementen en warenmarkten mogen standplaatshouders de standplaats op het 

marktterrein/evenemententerrein niet exploiteren, tenzij het gebruik van deze standplaats onderdeel 

uitmaakt van het/de ter plekke georganiseerde evenement/warenmarkt. 

Artikel 4 Promotiestandplaatsen 
  

4.1 Locaties 
1. Promotiestandplaatsen mogen slechts worden ingericht in de gebieden genoemd in bijlagen 10a, 

10b, 10c en 10d. 

4.2 Algemene regels promotiestandplaatsen 
1. Degene die in aanmerking wil komen voor een promotiestandplaats neemt contact op met de 

stichting Enschede Promotie. Indien deze gegadigde een aanvraag voor een tijdelijke standplaats 

doet, beoordeelt deze stichting die aanvraag en maakt bij toekenning van de aanvraag een 

schriftelijke afspraak met de aanvrager over het gebruik van deze standplaats. 

2. Er mogen geen producten ter verkoop worden aangeboden of anderszins (ruil)handel worden 

bedreven. 

3. Het gebruik van de standplaats is dusdanig dat de (verkeers)veiligheid is gewaarborgd en dat 

geen overlast/hinder kan optreden voor derden. 

4. De fysieke middelen ten behoeve van een standplaats of objecten die daarvoor worden gebruikt 

mogen op geen enkele wijze vast in de grond verankerd worden. 

5. De standplaats moet na vertrek schoon worden achtergelaten. 

6. Terrasmeubilair is niet toegestaan. 

7. Versterkte muziek is niet toegestaan. 

8. Er mag alleen een standplaats worden ingenomen tijdens de winkelopeningstijden zoals beschreven 

in de Winkeltijdenwet en/of winkeltijdenverordening. 

9. Tijdens evenementen en warenmarkten mogen standplaatshouders de standplaats op het 

marktterrein/evenemententerrein niet exploiteren, tenzij het gebruik van deze standplaats onderdeel 

uitmaakt van het/de ter plekke georganiseerde evenement/warenmarkt. 

4.3 Regels inzake beschikbaarheid van de promotiestandplaatsen 
Met betrekking tot de beschikbaarheid van de promotiestandplaatsen geldt het volgende: 

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 2 



1. Promotiestandplaats 4 (Langestraat) is als promotiestandplaats alleen beschikbaar in de maanden 

januari tot en met oktober, met uitzondering van de zaterdagen. In de maanden november en 

december is deze standplaats een tijdelijke standplaats, zoals bedoeld in artikel 3. 

2. Promotiestandplaats 5 (H.J. van Heekplein) is beschikbaar op alle dagen van de week, met uitzon- 

dering van zaterdagen. 

3. Promotiestandplaatsen A, C en E (Van Heekplein) zijn beschikbaar op maandag en woensdag, 

donderdag en vrijdag. 

4. Promotiestandplaatsen B en D (Van Heekplein) zijn beschikbaar op maandag, dinsdag, woensdag, 

donderdag en vrijdag. 

Artikel 5 Stadionstandplaatsen 
  

5.1 Locaties 
Stadionstandplaatsen mogen slechts worden ingericht in het gebied genoemd in bijlage 13 (Twente 

Village: het gebied FC Twente, Go Planet en IJsbaan). 

5.2 Algemene regels tijdelijke standplaatsen 
1. Degene die in aanmerking wil komen voor een stadionstandplaats neemt contact op met de on- 

dernemersvereniging Kennispark. Indien deze gegadigde een aanvraag voor een stadionstandplaats 

doet, beoordeelt deze stichting die aanvraag en maakt bij een positief oordeel over de aanvraag 

een schriftelijke afspraak met de aanvrager over het gebruik van de standplaats. 

2. Stadionstandplaatsen mogen uitsluitend worden ingericht voor de verkoop van fanartikelen van 

FC Twente of snacks. 

3. Het gebruik van de standplaats is dusdanig dat de (verkeers)veiligheid is gewaarborgd en dat 

geen overlast/hinder kan optreden voor derden. 

4. De fysieke middelen ten behoeve van een standplaats of objecten die daarvoor worden gebruikt 

mag/mogen op geen enkele wijze vast in de grond verankerd worden. 

5. De standplaats moet na vertrek schoon worden achtergelaten. 

6. Terrasmeubilair is niet toegestaan. 

7. Versterkte muziek is niet toegestaan. 

8. De standplaats mag slechts worden ingenomen 3 uur voorafgaand aan een voetbalwedstrijd, tijdens 

de voetbalwedstrijd en maximaal 3 uur na het einde van een voetbalwedstrijd 

9. De standplaats mag alleen worden ingenomen tijdens thuiswedstrijden van FC Twente of tijdens 

wedstrijden in de Grolsch Veste van vertegenwoordigende teams (waaronder interlandwedstrijden). 

10. Tijdens evenementen mogen standplaatshouders de standplaats op het evenemententerrein niet 

exploiteren, tenzij het gebruik van deze standplaats onderdeel uitmaakt van het ter plekke geor- 

ganiseerde evenement/warenmarkt. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Deze nadere regels treden in werking op 1 januari 2026. 

Artikel 7 Intrekken eerder vastgestelde nadere regels 
De Nadere regels standplaatsen gemeente Enschede, vastgesteld op 1 februari 2021, vervallen met ingang 

van de inwerkingtreding van deze Nadere regels standplaatsen Enschede 2026. 

  

Vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Enschede op 16 december 2025, 

de loco-secretaris, M.W. de Graaf 

de burgemeester, R.W. Bleker 

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 3 



Bijlage Kaarten met tijdelijke, vaste, promotie- en stadionstandplaatsen in Enschede 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 4 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 5 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 6 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 7 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 8 



Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 9 



Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 10 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 11 



Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 12 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 13 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 14 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 15 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 16 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 17 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 18 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 19 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 570880 29 december 2025 20 


